平成２５年１月（第９回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２５年１月１６日（水）１３時３１分～１４時１５分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２６／２６

欠席者 なし

○学長から，門岡理事，秋山副理事の紹介があった後，本人より挨拶があった。

○前回議事要旨の確認

 平成２４年１２月（第８回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案

のとおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）諸規則について

  【学則】

① 岡山大学学則の一部改正

許理事から，資料１「諸規則について」に基づき，改正理由の説明があ

った後，江原総務・企画部長から，条文の詳細について説明があり，審議

の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）グローバル人材育成特別コースの検討状況について

   荒木理事から，パンフレット「グローバル人材育成特別コースの概要」

に基づき，当該コースの概要について説明が会った後，資料２「グローバ

ル人材育成特別コースの骨子（案）」等に基づき，当該コースに係るカリ

キュラムや履修学生の選考方法等の検討状況について報告があった。

また，荒木理事から本コースの運用にあたって，各学部への要望事項等

について発言があった。

なお，本件に関連して，種々意見交換が行われた。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，２月１３日（水）１５時３０分から開催予定と

なった。

                                    以 上

- 1 -